_______________________________________________________________________________

Câmara dos Deputados – Anexo IV Gabinete 929  -CEP 70.160-900 - Brasília – DF -  Fone 61.3215.5929
Av. Eng.º George Corbisier, 1.127/Jabaquara/04345-001 São Paulo/SP Fone 11.5011.8285

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Federal ARNALDO FARIA DE SÁ

REQUERIMENTO Nº _____, de 2018.

(Do Sr. Arnaldo Faria de Sá)

“Requer a instalação de Comissão Especial

destinada a proferir parecer à PEC 195, de

2007”.

Senhor Presidente,

Com base no que dispõe o Regimento Interno desta

Casa do Congresso Nacional, nos termos do art. 202, parágrafo 2.º requeiro a

Vossa Excelência a criação de Comissão Especial destinada a proferir parecer

à Proposta de Emenda Constitucional n.º 195, de 2007, que “dispõe sobre o

apostilamento do título de passagem para a inatividade, ao posto, graduação,

cargo ou classe imediatamente superior, aos integrantes das Forças Armadas,

Polícia Federal, Polícias Militares, Corpo de Bombeiros e Polícia Civil dos

Estados e do Distrito Federal”.

Sala das Sessões, em 1.º de fevereiro de 2018.

Arnaldo Faria de Sá
Deputado Federal – São Paulo